PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 октября 2018 г.                                                                                              № 817
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 09.11.2017 № 760 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2018-2020 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  от 14.12.2017 № 94 «О бюджете муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 09 ноября 2017г. № 760 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2018 - 2020 годы» следующие изменения:
1.1) в наименовании постановления цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

1.2) в пункте 1 постановления цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

1.3) в наименовании программы цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

1.4) в паспорте программы:

1.4.1) в строке «Наименование муниципальной программы»  цифры «2020» заменить цифрами «2021»;
1.4.2) строку
«

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа рассчитана на среднесрочный период 2018 – 2020 годы.

Этапы реализации муниципальной программы:

1 этап – 2018 год;

2 этап – 2019 год;

3 этап – 2020 год.

                                                                                                                        ».
изложить в следующей редакции:

«
	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа рассчитана на среднесрочный период 2018 – 2021 годы.

Этапы реализации муниципальной программы:

1 этап – 2018 год;

2 этап – 2019 год;

3 этап – 2020 год;

4 этап – 2021 год.

                                                                                                                              »;
1.4.3) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 93760,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 22794,7 тыс. рублей;

2019 год – 23287,5 тыс.рублей;

2020 год – 23839,0 тыс.рублей;
2021 год – 23839,0 тыс.рублей.

                                                                                                                              ».

1.5) В тексте раздела 1 программы цифры «2020» заменить цифрами «2021».

1.6) В разделе 3 программы:
1.6.1) в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2021»;

1.6.2) дополнить абзацем шестым следующего содержания: «4 этап – 2021 год».
1.7) В абзаце пятом раздела 4 программы цифры «2020» заменить цифрами «2021».

1.8) Раздел 5 программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 93760,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 22794,7 тыс. рублей;

2019 год – 23287,5 тыс. рублей;

2020 год – 23839,0 тыс. рублей;

2021 год – 23839,0 тыс.рублей.                                                                       ».
1.9) В абзаце втором раздела 6 программы цифры «2020» заменить цифрами «2021».

1.10) Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«
Приложение  № 1
к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2018 - 2021 годы»
Перечень
целевых индикаторов и ожидаемый эффект от реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
на 2018 - 2021 годы»

	Наименование показателя результата реализации муниципальной программы
	Единица измерения
	Конечный результат реализации муниципальной программы

	2018

	2019
	2020
	2021

	Степень соответствия содержания проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области о бюджете муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и состава документов и материалов, предоставляемых одновременно с ним, требованиям, установленным бюджетным законодательством, %
	%
	100

	100
	100
	100
	формирование проекта бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с соблюдением требований бюджетного законодательства

	Степень соответствия состава годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и документов, предоставляемых одновременно с ним требованиям, установленным бюджетным законодательством, %
	%
	100

	100
	100
	100
	формирование годового отчета об исполнении  бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с соблюдением требований бюджетного законодательства

	Соблюдение срока предоставления годовой бюджетной отчетности в Министерство финансов Ульяновской области, да/нет
	да/нет
	да

	да
	да
	да
	предоставление годовой бюджетной отчетности муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в Министерство финансов Ульяновской области с соблюдением установленного срока

	Доля своевременно исполненных обязательств по муниципальным заимствованиям к объему обязательств, подлежащих исполнению в течение отчетного года, %
	%
	100

	100
	100
	100
	исполнение обязательств по муниципальным заимствованиям в установленные сроки и в полном объёме

	Функционирование на официальном интернет-сайте администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области раздела «Бюджет для граждан (Открытый бюджет)», да/нет
	да/нет
	да

	да
	да
	да
	обеспечение открытости и прозрачности бюджетного процесса

	Соблюдение требований к предельному размеру дефицита бюджета, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации при планировании и исполнении бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	да/нет
	да

	да
	да
	да
	Обеспечение предельного размера дефицита бюджета, нормам, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации

	Размещение на официальном интернет-сайте администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области муниципальных правовых актов по вопросам организации бюджетного процесса, аналитических материалов о бюджете муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и его исполнении
	да/нет
	да

	да
	да
	да
	Обеспечение открытости и прозрачности бюджетного процесса

                                                                                                                                     ».

1.11) Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:
«
Приложение № 2
к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области на 2018 - 2021 годы»
Система мероприятий
и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2018 - 2021 годы»

	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственные исполнители
	Источник финансового обеспечения
	Финансовое обеспечение реализации мероприятий по годам, тыс. рублей
	Ожидаемые результаты

	всего
	2018 год

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	          6
	8
	9
	10
	11

	1.
	Обеспечение выполнения функций Управления финансов
	Муниципальное учреждение управление финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	25370,4
	5845,8
	6508,2
	6508,2
	6508,2
	формирование проекта бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» с соблюдением требований бюджетного законодательства, формирование годового отчета об исполнении  бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» с соблюдением требований бюджетного законодательства

	2.
	Совершенствование межбюджетных отношений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Муниципальное учреждение управление финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	68389,8
	16948,9
	16779,3
	17330,8
	17330,8
	увеличение темпов роста бюджетной обеспеченности муниципальных образований, обеспечение сбалансированности, устойчивости бюджета поселений

	Всего:

	93760,2
	22794,7
	23287,5
	23839,0
	23839,0

                                                                                                                                         ».

1.12) Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции:
«
Приложение № 3
к муниципальной программе

«Управление муниципальными
финансами муниципального

образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области

на 2018 - 2021 годы»
Методика

оценки эффективности реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2018 - 2021 годы»

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2018 - 2021 годы» (далее - муниципальная программа) осуществляется муниципальным заказчиком муниципальной программы ежегодно на основе использования системы целевых индикаторов, обеспечивающей проведение мониторинга динамики результатов реализации муниципальной программы за оцениваемый период с целью уточнения степени решения задач и выполнения мероприятий муниципальной программы.

Для оценки эффективности реализации муниципальной программы используются целевые индикаторы, отражающие выполнение мероприятий муниципальной программы.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы производится путем сравнения значений фактически достигнутых целевых индикаторов за соответствующий год с утвержденными на год значениями.

При этом учитывается, какая динамика является благоприятной для каждого целевого индикатора муниципальной программы - положительная или отрицательная.

Оценка эффективности по целевым индикаторам муниципальной программы, предполагающим положительную динамику, определяется на основе расчетов по следующей формуле:

[image: image1.wmf]i

i

i

Tf

E=×100%,

где:

TN

Еi - эффективность хода реализации i-ого направления муниципальной программы (в процентах);

Tfi - фактическое значение целевого индикатора, отражающее результат реализации i-ого мероприятия муниципальной программы, достигнутое в ходе её реализации;

TNi - плановое значение целевого индикатора i-ого мероприятия муниципальной программы.

Интегральная оценка эффективности реализации муниципальной программы определяется по формуле:

[image: image2.wmf]12n

E+E+...+E

E=×100%,

где:

n

E - эффективность реализации муниципальной программы (в процентах);

Е1, Е2 ... Еn - эффективность реализации муниципальной программы по каждому целевому индикатору муниципальной программы;

n – количество целевых индикаторов муниципальной программы.

На основе проведенной оценки эффективности реализации муниципальной программы могут быть сделаны следующие выводы:

при значении целевого индикатора эффективности менее 50 процентов реализация признается неэффективной;

при значении целевого индикатора эффективности от 50 до 80 процентов реализация признается умеренно эффективной;

при значении целевого индикатора эффективности от 80 до 100 процентов реализация признается эффективной;

при значении целевого индикатора эффективности более 100 процентов реализация признается высокоэффективной.

                                                                                                                              ».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2018 - 2021 годы», осуществляется за счет дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной муниципальной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Исполняющий обязанности

Главы администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                     Е.П.Лашманов